
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 72 del 08/03/2018    

Repertorio Generale n. 256  del 09/03/2018 

Oggetto: RIMBORSO CONTRIBUTI ANNO 2016 ALLE ASSOCIAZIONI DI 
VOLONTARIATO ACCERTAMENTO IN ENTRATA, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 72 del 08/03/2018  
  

Oggetto:  RIMBORSO  CONTRIBUTI  ANNO  2016  ALLE  ASSOCIAZIONI  DI 
VOLONTARIATO ACCERTAMENTO IN ENTRATA, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
 che questo ente ha inoltrato le dichiarazioni di spendibilità, relativamente ai contributi da 

richiedere al Dipartimento di protezione civile, Assessorato regionale dell’economia prot. 
7708 del 14/04/2016 – 8203 del 21/04/2016 e 9639 del 10­05­2016;

 che con   D.D.G. n.  1557 del  30/12/2015 sono state riconosciute  le  somme relative  al 
rimborso delle spese assicurative per le OdV del Comune di Taormina (priorità 1), per un 
ammontare complessivo di €. 2.181,60 corrispondente all’80% del contributo richiesto e 
ammissibile di € 2.727,00 e precisamente:

Cod. 769 “Associazione Volontariato Croce Verde Taormina” importo   €. 1.000,00
Cod. 948 “Guardia Costiera volontaria Onlus” importo €. 240,00;
Cod. 065 “Radio Valle Alcantara” importo €. 861,60;
Cod. 948 “Guardia Costiera Volontaria” importo €. 80,00;

 che con   D.D.G.  n.  1644 del  31/12/2015 sono state   riconosciute   le  somme  relative  al 
rimborso delle spese assicurative per le OdV del Comune di Taormina (priorità 2), per un 
ammontare complessivo di  €. 4.747,20 corrispondente all’80% del contributo richiesto e 

copia informatica per consultazione



ammissibile di € 5.934,00 e precisamente:
Cod. 769 “Associazione Volontariato Croce Verde Taormina” importo €. 2.061,60;
Cod. 065 “Radio Valle Alcantara” importo €. 2.078,40;
Cod. 065 “Radio Valle Alcantara “ importo €. 607,20;

 che, contestualmente, è stata data comunicazione a questo ente di poter disporre i relativi 
prelevamenti mediante apposito “buono di prelevamento”;

Preso atto  che a riguardo occorre preliminarmente procedere all’accertamento in entrata di tale 
somma per  poter   successivamente  provvedere  alla   liquidazione  e  pagamento   in   favore  delle 
Associazioni beneficiari del contributo;

Ritenuto che occorre provvedere in merito;

Visti:
 Il D.D.G. n. 1557 del 30/12/2015;
 Il D.D.G. n. 1644 del 31/12/2015;
 La L.R. 48/91;
 L’O.R.EE.LL.;

DETERMINA

Per le motivazioni e le finalità di cui sopra che si intendono integralmente riportate e trascritte.

1) Di  dare  atto,   in   virtù   della   Legislazione   regionale  e  dei   regolamenti   esecutivi   vigenti, 
nell’ambito   della  disciplina  delle  attività  delle  Associazioni   di   volontariato  di   protezione 
civile, l’Assessorato alla Presidenza della Regione Sicilia ha concesso i seguenti contributi:
 con    D.D.G.   n.   1557  del  30/12/2015   sono   state   riconosciute   le   somme  relative  al 

rimborso delle spese assicurative per le OdV del Comune di Taormina (priorità 1), per 
un   ammontare   complessivo   di   €.   2.181,60   corrispondente   all’80%   del   contributo 
richiesto e ammissibile di € 2.727,00 e precisamente:

Cod. 769 “Associazione Volontariato Croce Verde Taormina” importo     €. 
1.000,00
Cod. 948 “Guardia Costiera volontaria Onlus” importo €.240,00;
Cod. 065 “Radio Valle Alcantara” importo €. 861,60;
Cod. 948 “Guardia Costiera Volontaria” importo €. 80,00;

 che con   D.D.G. n. 1644 del 31/12/2015 sono state riconosciute le somme relative al 
rimborso delle spese assicurative per le OdV del Comune di Taormina (priorità 2), per 
un   ammontare   complessivo   di   €.   4.747,20   corrispondente   all’80%   del   contributo 
richiesto e ammissibile di € 5.934,00 e precisamente:

Cod. 769 “Associazione Volontariato Croce Verde Taormina” importo €. 
2.061,60;
Cod. 065 “Radio Valle Alcantara” importo €. 2.078,40;
Cod. 065 “Radio Valle Alcantara “ importo €. 607,20;

2) Di accertare, pertanto, in entrata la somma complessiva di €  €. 6.928,80  imputandola al 
titolo 2 tipologia 101 del bilancio corrente esercizio in corso di formazione;

3) Di   impegnare,  conseguentemente,     la  predetta  somma di   €.  6.928,80 alla  Missione  1 
Programma   111   Macroaggregato   110     del   bilancio   corrente   esercizio   in   corso   di 

copia informatica per consultazione



formazione;

4) Di  liquidare,   in   ragione della  comunicazione dell’ufficio  provinciale  di  Cassa Regionale 
dell’Unicredit di Messina la € 6.928,80 alle seguenti Associazioni di volontariato: 

€   3.061,60   all’Associazione Volontariato “CROCE VERDE TAORMINA ONLUS”, 
con sede in Taormina (ME) ­ via Chianchitta n. 133/F, C.F. P.IVA 01258850831;
€      3.547,20   all’Associazione di volontariato “RADIO VALLE ALCANTARA”,   con 
sede in Taormina (ME) ­ via Don Bosco, 39, C.F.: 96002620837;
€                320,00   all’Associazione di volontariato  “Guardia Costiera Volontaria” con 
sede in Taormina (ME) via Cappuccini, 3/F P.IVA 96009320837;

5) Di   trasmettere,   il   presente   atto,   corredato   di   tutta   la   documentazione   necessaria   a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario, per:

a. i  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  di  cui  all’art.  184, 
comma 4 del D.LGs. 18 agosto 2000 n. 267;

b. la successiva emissione del relativi mandati di pagamento, secondo quanto previsto 
dall’art. 185 dello stesso D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 come segue:

€   3.061,60    all’Associazione   Volontariato   “CROCE   VERDE   TAORMINA 
ONLUS”,  con sede  in  Taormina (ME) ­  via Chianchitta  n.  133/F,  C.F.  P.IVA 
01258850831 con bonifico su ccb, IBAN: IT 54 Z 02008 82590 000300272825;
€  3.547,20  all’Associazione di volontariato “RADIO VALLE ALCANTARA”,  con 
sede in Taormina (ME) ­ via Don Bosco, 39, C.F.: 96002620837 con bonifico su 
ccb, IBAN: IT 62 Q 03019 82590 000000000670;
€    320,00  all’Associazione di volontariato “Guardia Costiera Volontaria” 

con   sede   in   con   sede   in   Taormina   (ME)   via   Cappuccini,   3/F   P.IVA 

96009320837   con   bonifico   su   ccb,   IBAN:   IT   48   M   03019   82590 

000000000925.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 72 del 08/03/2018

Funzione.1     AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Oggetto:     RIMBORSO CONTRIBUTI ANNO 2016 ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 6.928,80 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Entrata/
Uscita

Codice Bilancio Importo Acc/Imp Data Acc/Imp Esercizio di 
imputazione

E 2 101 2.181,60 52/2018 09/03/2018 2018

U 1 0111 1.10 2.181,60 680/2018 09/03/2018 2018

E 2 101 4.747,20 53/2018 09/03/2018 2018

U 1 0111 1.10 4.747,20 681/2018 09/03/2018 2018

Taormina , 09/03/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determina N. 72 del 08/03/2018

Oggetto:   RIMBORSO CONTRIBUTI ANNO 2016 ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.. 

Registrazione Albo on-line n. 381/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 09/03/2018 al 24/03/2018

Taormina li, 28/03/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


